
Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 2011 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011101700035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 19/2011 - UASG 160183

Nº Processo: 64108002310201112 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de material de áudio, vídeo e
foto. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 17/10/2011 de 09h30 às
11h30 . Endereço: Av. Cardoso de Sa, S/n - Vila Eduardo PETRO-
LINA - PE . Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2011 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/10/2011
às 09h01 site www.comprasnet.gov.br.

HELVETIUS DA SILVA MARQUES
Ordendador de Despesas

(SIDEC - 14/10/2011) 160183-00001-2011NE800046

PREGÃO Nº 8/2011 - UASG 160185

Nº Processo: 468/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de construção Total de Itens Licitados: 00723 . Edital:
17/10/2011 de 09h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua
São Miguel, Nr 898 - Afogados RECIFE - PE . Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/10/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/10/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VALTIR DE SOUSA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/10/2011) 160185-00001-2011NE800499

PREGÃO Nº 4/2011 - UASG 160191

Nº Processo: 70 . Objeto: Pregão Eletrônico - Espadas com bainha -
espada para oficial (conforme modelo existente no centro de pre-

paração de oficiais da reserva do recife), disponibilizada em lâmina
de aço polido, reta ou curva (a critério do centro), com 1000mm de
comprimento, com copo articulado ou não, tendo no lado direito da
face externa as armas da república, em baixo relevo; bainha de aço
cromado com uma braçadeira a 60mm do bocal, com argola móvel,
tudo do mesmo metal. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
17/10/2011 de 09h30 às 12h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Av. 17
de Agosto, 1020 - Casa Forte Casa Forte - RECIFE - PE . Entrega
das Propostas: a partir de 17/10/2011 às 09h30 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/10/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/10/2011) 160191-00001-2011NE800016

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011

Foram habilitadas as empresas MULTSET ENG LTDA,
FERNANDES MACHADO ENG E ARQUITETURA e JORGE
COSTA ENG. LTDA, tendo todas as licitantes assinado o termo de
renúncia de recursos, dando prosseguimento à abertura dos envelopes
de propostas de preços.

ESTEVÃO LUIZ DE GOUVEA SANTOS
Ordenador de DespesaS

(SIDEC - 14/10/2011) 160201-00001-2011NE800118

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2011

O Ordenador de Despesas do 7º Batalhão de Engenharia de
Combate torna público o resultado do Pregão nº 4/2011 em favor das
seguintes EmpresasCNPJ 00.632.304/0001-71 - ELG DISTRIBUI-
DORA DE ALIMENTOS LTDA-ME (Itens
1,11,13,14,15,24,27,3139,45,46,52,55,78,87,100 e 108 - Total R$
26.002,30)CNPJ 02.898.097/0001-27-CLARIT COMERCIAL LTDA
(Itens 116 e 117-Total R$ 909,00);04.540.064/0001-36 - CONSTRU-
CAR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-ME(Item
147-Total R$318,50);CNPJ 08.091.529/0001-70 - COMERCIAL ZO-
NA SUL LTDA ME(Itens
7,8,16,18,19,21,23,26,29,37,38,40,47,29,37,38,40,47,48,49,51,53,56,

57,58,60,61,63,71,76,
77,79,80,81,82,83,84,85,88,89,90,91,92,93,94,9596,97,98,99,101,102,

1 0 3 , 1 0 4 , 1 0 5 , 1 0 6 , 1 0 7 , 1 0 9 , 11 2 , 11 4 , 11 8 , 11 9 , 1 2 0 , 1 2 1 , 1 2 4 ,
125,128,133 e 134-Total R$ 76.534,19);CNPJ

08.806.399/0001-04 - QUALLITY DISTRIBUIDORA DE ALIMEN-
TOS LTDA (Itens 25, 62,64,65,66,67,68,69,73,74 e 75-Total R$
4.016,22,CNPJ 09.341.816/0001-53 - MAX LEAL SOLANO CA-
VALCANTE(Itens 2,4,5,6,9,10,22,34 e 126 -Total R$
20.820,12);CNPJ 09.400.339/0001-50 - WILZANEIDE PEIXOTO
BORGES DANTAS ME(Itens 3,17,20,30,33,35,70,72, e 110-Total R$
36.152,42);CNPJ 10.575.163/0001-56 - NORDESTE DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA(Itens
111,113,115,122,129,130,131,-Total R$4.680,48);CNPJ
10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA. ME (Itens 28,
36,123,127,135,136,137,138,139,140 - Total R$ 9.901,50); CNPJ
11.077.322/0001-55 - V RODRIGUES ((Itens 41, 42, 43, 44, e 54 -
Total R$ R$ 8.562,45);

CNPJ 24.592.636/0001-38 - HIDROGLASS EQUIPAMEN-
TOS E PRODUTOS QUIMICOS LTDA (Itens 141, 142,143,144,145
e 146 - Total R$ R$ 6.780,54) CNPJ 40.990.509/0001-43 - MANUEL
OZORIO DOS SANTOS (Item 32 e 82 - Total R$ R$
2.386,80),CNPJ 41.205.907/0001-74 - FRANCISCO AUGUSTO
SANTOS BRASIL (Item 132 - Total R$ RR$ 4.797,12).Valor Global
da Ata: R$ 201.861,64

Ten Cel JOSÉ RAMALHO VAZ DE BRITTO
N E TO

(SIDEC - 14/10/2011) 160343-00001-2011NE800039

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 37/2011 publicada no
DOU de 18/08/2011, Seção 3 Pág. 20 , Onde se lê: Processo nº:
440/11-1Ciainf. Justificativa: Por ser única prestadora do serviço pú-
blico nesta região detendo exclusividadea conceção do referido ser-
viço público.. Declaração de Dispensa em 17/08/2011. ROBERTO
PEREIRA ANGRIZANI. Ordenador de Despesas. Ratificação de Dis-
pensa em 17/08/2011. MARCO EDSON GONÇALVES DIAS. Co-
mandante da 6ª Região Militar. Leia-se: Processo nº:
64429000006201108. Justiicativa: Por ser única prestadora do serviço
público nesta região detendo exclusividadea conceção do referido
serviço públic. Declaração de Dispensa em 17/08/2011. ROBERTO
PEREIRA ANGRIZANI. Ordenador de Despesas. Ratificação de Dis-
pensa em 17/08/2011. MARCO EDSON GONCALVES DIAS. Co-
mandante da 6ª Região Militar.

(SIDEC - 14/10/2011) 160030-00001-2011NE800001

CARGO: Aux. Operacional de Sv de Eng.
ENSINO: Médio
VAGAS: 02
SALÁRIO BRUTO: R$ 1.313,16
VALOR INSCRIÇÃO: R$ 32,82
a. A publicação dos aprovados no D.O.U. não acarretará

obrigatoriedade de contratação por parte desta OM, a qual ocorrerá
quando houver necessidade de mão-de-obra em serviços executados
pela CRO/7 e recursos disponíveis no convênio;

Outros esclarecimentos referentes à inscrição e ficha de da-
dos, salários, condições para contratação, requisitos para participação
no processo seletivo simplificado, realização das provas, habilitação,
classificação, e informações complementares, bem como o edital
completo, poderão ser obtidos a partir de 17 de outubro de 2011
(segunda a sexta-feira), das 08:00h às 11:00 e 13:30h às 16:00h (base
horário local), através de solicitação através do e-mail licitacao-
cro7@yahoo.com.br, ou na Secretaria da Comissão Regional de
Obras da 7ª Região Militar(CRO/7), localizada na Avenida Norte, Nr
245, Santo Amaro, Recife-PE, telefone (0XX81) 3423 3844.

Cel QEM ESTEVÃO LUIZ DE GOUVÊA
S A N TO S

Ordenador de Despesas

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2011 - UASG 160139

Nº Processo: 64590000090201180 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Aquisição de Gêneros Alimentícios. Total de Itens Licitados:
00227 . Edital: 17/10/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 16h30 .
Endereço: Av. Epitacio Pessoa Nr.2121 Bairro Dos Estados Joao
Pessoa JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a partir de
17/10/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 27/10/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/10/2011) 160139-00001-2011NE800274

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7/2011 - UASG 160199

Nº Processo: 64583000189201171 . Objeto: Aquisição de materiais
para UTI do HMAR. Total de Itens Licitados: 00006 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Por se tratar de compatibilidade entre equipamentos. Declaração de
Inexigibilidade em 21/07/2011 . NEWTON FIGUEIREDO CORREA
. Ordenador de Despesas . Ratificação em 06/10/2011 . MARCELO
FLAVIO OLIVEIRA AGUIAR . Comandante da 7ªrm/7¨de . Valor
Global: R$ 46.674,00 . CNPJ CONTRATADA : 10.734.681/0001-75
SUPPORTCA RE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA.

(SIDEC - 14/10/2011) 160199-00001-2011NE800089

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2011

O Hospital Militar de Área de Recife torna público que o
objeto deste pregão foi adjudicado, conforme segue: MINAS IM-
PORT (item: 65); FIXANO COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTO-
PÉDICOS LTDA (itens: 46,50 a 52); ENDOCENTER COMERCIAL
LTDA (itens: 71 e 76); ENDO MEDICAL RIO COMERCIAL LTDA
(itens: 54,55,84 e 89); VIA HOSPITALAR LTDA-ME (itens: 57,72 e
73); ADNSAUDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (grupos: 6,9,12,14), itens: 45,47,61,77 e 78); SCHOLLY LA-
TIN AMERICA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA (itens: 64 e
66); ENDOSURGICAL COMERCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPOR-
TAÇÃO E XPORTAÇÃO LTDA (itens: 67,68,81,85 e 87); SAFE-
MEDIC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (grupo:3,
itens: 56,58,59,60,62,63,74,75,79,86 e 88); GM DOS REIS INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA (grupos: 4,5,7,8,10,11 e 13, itens: 48,49
e 53) e PINHEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS LTDA (item: 69). Responsável pelo julga-
mento: 1¨ Tenente TIAGO PEDREIRO DE LIMA, Pregoeiro.

Cel Med ANTÔNIO SÉRGIO DE ANDRADE
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIDEC - 14/10/2011) 160199-00001-2011NE800089

7º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2011 - UASG 160198

Nº Processo: 104/2011 - SALC . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço
técnico especializado de confecção e instalação de equipamento para
desmanche de munição; capacidade mínima de deflagração de 1500
(um mil e quinhentas) unidades por ciclo de queima; tempo máximo
do ciclo de serviço de 30 segundos; capacidade para deflagrar até
munições de calibre de ½ polegada; parede interna em aço de 20mm;
4 (quatro) válvulas de alívio ante explosão; tijolo refratário em volta
da câmara de deflagração; demais especificações vide edital. Total de

7ª REGIÃO MILITAR
COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS

E D I TA I S
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA

Engenheiro Civil, Auxiliar Administrativo, Técnico em Edi-
ficações, Técnico Agrimensor e Auxiliar Oper. de Serv. de Enge-
nharia. Inscrições: do dia 17 Out 2011 à 31 Out 2011. Endereço: AV
Norte, 245 - Santo Amaro, Recife-PE. Edital pode ser retirado no
local valor R$ 5,00 ou através de solicitação por e-mail. (licita-
caocro7@yahoo.com.br)

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL CIVIL

O CHEFE DA COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 7ª
REGIÃO MILITAR (CRO/7) torna pública a abertura de inscrição
para realização de processo seletivo simplificado para CONTRA-
TAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL CIVIL, com base na Lei nº
8.745, de 09 Dez 93, com a redação dada pela Lei nº 9.849, de 26
Out 99, pela PORTARIA N° 322, de 09 de junho de 2011, e au-
torização,publicada no Boletim Interno/DEC n° 159, de 22 de agosto
de 2011.

2. DAS INSCRIÇÕES
- Período: 17/10/2011 a 31/10/2011;
- Horário: 09:15 às 11:40 e das 13:00 às 16:00 horas (base

horário local de Recife);
(*) - Local: Comissão Regional de Obras da 7ª Região Mi-

litar(CRO/7), sito à Av Norte nr 245, Santo Amaro, Recife/PE (cru-
zamento da Av Cruz Cabugá com a Av Norte);

- Valor da taxa de inscrição: 2,5% (dois vírgula cinco por
cento) da remuneração bruta oferecida para os cargos.

3. DA SELEÇÃO:
a. A(s) prova(s) será (ão) realizada (s) conforme descrito

abaixo:
DATA DA PROVA OBJETIVA: 10/11/2011
LOCAL: CRO/7 - localizada na Avenida Norte, Nr 245,

Santo Amaro, Recife-PE.
OBSERVAÇÃO: Ás 14:00 hs (base horário local) no local

divulgado acima. Chegar ao local comantecedência de 30 minutos.
(*)4. DOS CARGOS E SALÁRIOS
CARGO: Engenheiro Civil
ENSINO: Superior
VAGAS: 03
SALÁRIO BRUTO: R$ 4.586,59
VALOR INSCRIÇÃO: R$ 114,86
CARGO: Ag Sv Eng/ Técnico em Edificações
ENSINO: Técnico
VAGAS: 03
SALÁRIO BRUTO: R$ 2.153,22
VALOR INSCRIÇÃO: R$ 53,83
CARGO: Auxiliar Administrativo
ENSINO: Técnico
VAGAS: 03
SALÁRIO BRUTO: R$ 1.879,38
VALOR INSCRIÇÃO: R$ 46,98
CARGO: Técnico Agrimensor (Topógrafo)
ENSINO: Técnico
VAGAS: 01
SALÁRIO BRUTO: R$ 2.153,22
VALOR INSCRIÇÃO: R$ 53,83


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-17T04:34:50-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




